Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 города Лесосибирска»

ПРИКАЗ
31.03.2017                                                                          № 03-01-066
Лесосибирск

О введении профстандартов
Во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.10.2013 №544-н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель), а также с учетом требований приказа Управления образования администрации г.Лесосибирска от 30.01.2017 №14 «Об организации мероприятий по обеспечению поэтапного перехода ОО г.Лесосибирска в условиях действия профессионального стандарта педагога с сентября 2019 г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу МБОУ «СОШ №4» г.Лесосибирска по введению профессионального стандарта «Педагог» в следующем составе:
Громова Е.С., заместитель директора по УВР
Котляр В.Б., заместитель директора по УВР

Чернова Т.И., заместитель директора по УВР

Харько А.В., заместитель директора по ВР

Левчук М.В., педагог-психолог

Журавлева В.А., председатель профсоюзного комитета
Матвеева А.Н., учитель русского языка и литературы

Рулина А.Ф., учитель начальных классов

Святуненко А.А., специалист по кадрам

2. Рабочей группе:
2.1. изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального уровней по введению профессионального стандарта «Педагог»;

2.2. разработать и утвердить дорожную карту введения профессионального стандарта «Педагог» с учетом нормативных документов и плана мероприятий  по подготовке к введению профессионального стандарта «Педагог/воспитатель» в образовательных учреждениях г. Лесосибирска на 2016-2018 годы.
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор школы:
Измайлова Н.Я.